St. Brugn. 25 a. 1355 *quilibet homo volens facere buzolatos teneatur facere de viginti quinque ligaduris singulo et quod brevior sit longa unius brachii et unius quarte*.

- ligna currentia** loc. ‘meccanismo del mulino’ (Zacchigna 152, *Glossario*).
Zacchigna 23 nota¹⁵ a. 1433 *ipse Bidischinus ... debeat tenere fulciturum ipsum molendinum et secam cum suis pertinenciis de omni ligno mortuo et ipse Martinus mollendinarius de omni ligno currente*. Zacchigna 18 nota⁷ a. 1456 *conductor teneatur et debeat aptare dictum mollendinum et reducere cum omnibus ordegnis ac lignis tam vivis et currentibus quam mortuis aliisque necessariis sumptibus*.
- ligna/ lignamina morentia/ mortua** loc. ‘struttura stabile del mulino, edificio’ (Zacchigna 152, *Glossario*).
Zacchigna 23 nota¹⁵ a. 1433 *...ipse Bidischinus ... debeat tenere fulciturum ipsum molendinum et secam cum suis pertinenciis de omni ligno mortuo*. Zacchigna 18 nota⁷ a. 1456 *conductor teneatur et debeat aptare dictum mollendinum et reducere cum omnibus ordegnis ac lignis tam vivis et currentibus quam mortuis aliisque necessariis sumptibus*. Zacchigna 46 nota⁴ a. 1461 *retulerunt vidisse dictum bataferrum ... et omnia lignamina viva et mortua, videlicet morentia et non morentia*.
- ligna/ lignamina non morentia/ viva** loc. ‘meccanismo del mulino’ (Zacchigna 152, *Glossario*).
Zacchigna 18 nota⁷ a. 1456 *conductor teneatur et debeat aptare dictum mollendinum et reducere cum omnibus ordegnis ac lignis tam vivis et currentibus quam mortuis*. Zacchigna 46 nota⁴ a. 1461 *retulerunt vidisse dictum bataferrum ... et omnia lignamina viva et mortua, videlicet morentia et non morentia*.
- ligo**, -onis sm. ‘zappa’. Cfr. Sella 316 *ligone* ‘marra’ e *ligonizare* ‘zappare’, Sella E 196 *ligo* e *ligonizare*, Semi 226 *ligo* e *ligonizare*, Blaise 612 *ligonizare*. Voce lat.
Ms. D.P. 709 a. 1443 *Duo ligones parvi noncupati sarcli*.
- linda, lenda** sf. ‘parte sporgente del tetto, sulla quale si aggancia la grondaia; ballatoio esterno alla casa’. Anche in Sella 311 *lenda*. Cfr. NP 524 *linde* ‘gronda, sporto del tetto da cui si versa l’acqua piovana. In Carnia e in qualche valle contermina *linda* è il ballatoio o il doppio ballatoio esterno, a ripiani sovrapposti, delle vecchie case con soprastruttura in legno’, Zudini/Dorsi 86 *linda*. < lat. *līmes*, -*itis* ‘limite, orlo’, con metaplasma e mutamento di genere (REW 5048, Doria 332, TAF 678-79, CLR 293-94 n. 485).
St. Tolm. 168 a. 1403 *nulla persona audeat vel præsumat ædificare seu construere de novo aliquem murum, pironum, puiiulos, lindas aut alia ædificia muri vel lignaminis in terra Tumetii prope stratas et plateas sine licentia Consilii*. St. Ud. 60 a. 1425 *debeant ... providere ad expeditionem ... quarumcumque immundiciarum et solemniter porticum arcis cassis vasis tabulis discis scannis et alijs quibuscumque impedi-*